
 

Uchwała Nr 188 / 637 / 2022 
Zarządu Powiatu w Jędrzejowie 
z dnia 19 października 2022 r. 

 
 

w sprawie podjęcia konsultacji w przedmiocie projektu  „Rocznego Programu Współpracy 
Powiatu Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie na rok 2023”. 

 
 
           Na podstawie art.32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 poz. 1526.), i art. 5 „a” ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1327, 1812.), w wykonaniu uchwały  Rady Powiatu w 
Jędrzejowie Nr IV/28/2011 z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu  konsultacji z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego  i wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji  
 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Podejmuje się konsultacje w przedmiocie projektu Rocznego Programu Współpracy Powiatu 
Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowym oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023 stanowiącego załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach  są organizacje  pozarządowe i podmioty, o których 
mowa w art.3 ust 3 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie działające na terenie 
Powiatu Jędrzejowskiego oraz prowadzące działalność  pożytku publicznego w sferze zadań 
publicznych  określonych w w/w ustawie.  

2. Celem konsultacji jest poznanie opinii organizacji pozarządowych i podmiotów wskazanych 
w ust.1 w odniesieniu do projektu będącego przedmiotem konsultacji. Ogłoszenie 
o przedmiotowej konsultacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Konsultacje zostaną przeprowadzone przy użyciu formularza konsultacji (ankiety) będącego 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, zamieszczonego z projektem Rocznego Programu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie pod adresem 
www.powiatjedrzejow.pl w zakładce „konsultacje społeczne” i na stronie internetowej 
Starostwa pod adresem www.jedrzejow.pl w zakładce „ogłoszenia” oraz  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie ul. 11 Listopada 83 na tablicy ogłoszeń. 

 



 

§ 3. 

1. Określa się: 

1) termin rozpoczęcia konsultacji – 20 października 2022 r. 

2) termin zakończenia konsultacji – 3 listopada 2022 r. 

 
2. Konsultacje obejmują swoim zasięgiem Powiat Jędrzejowski. 

§ 4. 

Komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji  
jest Sekretarz Powiatu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

                                                                      Starosta Paweł Faryna ……...…………..……………. 

                                                                       Wicestarosta Maria Barańska ……………………...... 

                 Członek Renata Kawiorska ………………………….. 

                                                               Członek Jarosław Krawczyk ……………………....... 

                                                                Członek Tomasz Puchrowicz …………..………..….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 188 / 637 / 2022 
Zarządu Powiatu w Jędrzejowie  
z dnia 19 października 2022  r. 
 
 
 
 

 
 

 
 

Roczny Program Współpracy Powiatu Jędrzejowskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami Wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

 
 

WSTĘP 
 

Współpraca Powiatu Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327, 1812), zwanej dalej ustawą, wiąże się z realizacją zasady pomocniczości 
oraz służy umacnianiu uprawnień obywateli i ich wspólnot. 
Aktywność osób zrzeszonych w powyżej wymienionych podmiotach sprzyja tworzeniu więzi 
społecznych, odpowiedzialności za swoje otoczenie, jak również zaspokajaniu potrzeb zróżnicowanych 
grup mieszkańców. Świadectwem dążenia Powiatu Jędrzejowskiego do wspierania tej działalności jest 
„Roczny program współpracy Powiatu Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2023”, zwany dalej „Programem”. Niniejszy Program jest wyrazem polityki społecznej władz 
Powiatu Jędrzejowskiego wobec organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy, polityki zmierzającej do zapewnienia im najkorzystniejszych możliwości do działania, a przy 
tym opartej na zasadach: partnerstwa, uczciwej konkurencji, jawności, efektywności i suwerenności stron 
Program określa nie tylko cele współpracy, ale także priorytety, konkretne zadania oraz formy, i tryb ich 
realizacji, ponadto reguluje zakres współpracy w wymiarze finansowym oraz niefinansowym. 



 

 
MIEJSCE REALIZACJI 

Obszar powiatu jędrzejowskiego 

 
PARTNERZY PROGRAMU (podmioty współpracy) 

1. Rada Powiatu i jej komisje, 

2. Zarząd Powiatu, 

3. Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, wskazane 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

4. Merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie i powiatowe jednostki organizacyjne 
(w zakresie poszczególnych dziedzin współpracy). 

 
KOORDYNATOR PROGRAMU 

Zarząd Powiatu w Jędrzejowie 

 

 

ROZDZIAŁ 

I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1  
Ilekroć w treści Programu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 1812.), 

2)  Programie - rozumie się przez to „Roczny program współpracy Powiatu Jędrzejowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”, 

3) organizacjach pozarządowych, podmiotach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, działające na terenie Powiatu Jędrzejowskiego, 

4) działalności pożytku publicznego - rozumie się przez to działalność społecznie użyteczną, prowadzoną 
przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ww. ustawy w sferze 
zadań publicznych określonych w tej ustawie, 

5)  Powiecie - rozumie się przez to Powiat Jędrzejowski, 
6)  Radzie - rozumie się przez to Radę Powiatu w Jędrzejowie, 
7)  Zarządzie - rozumie się przez to Zarząd Powiatu w Jędrzejowie, 
8) konkursie - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, zgodny z przepisami ustawy, 
9) dotacji – rozumie się dotacje określoną w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1634.). 
 
 

ROZDZIAŁ II  

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 2  
 

1. Celem głównym Programu jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Powiatu oraz 
wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie i umacnianie 
partnerstwa pomiędzy Powiatem a organizacjami pozarządowymi. 



 

2. Cele szczegółowe Programu: 
1)  zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Powiatu przez włączenie do ich 

realizacji organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy 
2)  promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców Powiatu, 
3)  zapewnienie możliwości wpływu środowiska organizacji pozarządowych na współtworzenie 

polityki społecznej w Powiecie, 
4)  stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i podejmowania działań na rzecz społeczności 

lokalnych lub ogółu mieszkańców, 
5)  racjonalne wykorzystywanie środków publicznych, 
6)  promocja i popularyzacja Powiatu, 
7)  realizacja dokumentów strategicznych Powiatu. 

ROZDZIAŁ III  

ZASADY WSPÓŁPRACY 

§3 
 

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 
1)  pomocniczości - oznacza to, że Powiat zleca organizacjom pozarządowym realizację zadań własnych, 

a podmioty te zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 
2) suwerenności stron - oznacza to, że stosunki pomiędzy Powiatem a organizacjami pozarządowymi 

kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności 
statutowej, 

3)  partnerstwa - oznacza to, że współpraca pomiędzy władzami Powiatu i podmiotami Programu oparta 
jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, współdziałaniu na rzecz 
rozwiązywania lokalnych problemów, 

4)  efektywności - oznacza to, że Powiat przy zlecaniu podmiotom Programu zadań publicznych, 
dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych. Partnerzy 
wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów z realizacji zadań publicznych, 

5)  uczciwej konkurencji - oznacza to, że zarówno władze Powiatu, jak i podmioty Programu, w trakcie 
udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają zgodnie z prawem 
i dobrymi obyczajami, nie naruszając dobra wzajemnych działań, 

6)  jawności - oznacza to, że wszystkie możliwości współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi 
są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur 
i kryteriów podejmowanych decyzji. 

 

ROZDZIAŁ IV 
 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 
 

§4 
 

1. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi obejmuje zadania z zakresu sfery zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ust. l ustawy, w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu. 

2. Przedmiotem tej współpracy jest: 
1)  tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 
2)  określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 
3) podwyższenie efektywności wszystkich działań kierowanych do mieszkańców Powiatu. 

3. Współpraca powyższa obejmuje w szczególności zadania w następujących sferach zadań publicznych: 
1) pomoc społeczna, piecza zastępcza, 
2) ochrona i promocja zdrowia, 



 

3) edukacja, kultura ochrona dóbr kultury i tradycji, 
4) kultura fizyczna, 
5) nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
6) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

 
 

ROZDZIAŁ V 

FORMY WSPÓŁPRACY 

 
§5 

 

1. Program obejmuje współpracę z terytorialnie i przedmiotowo właściwymi podmiotami sfery pożytku 
publicznego, które wyraziły wolę takiej współpracy.  
Wyrażanie woli oraz określenie propozycji form współpracy ze strony podmiotów winno nastąpić 
w formie pisemnych wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 
2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się przy zastosowaniu następujących form: 

1). Zlecanie podmiotom realizacji zadań publicznych - następuje na zasadach określonych w ustawie 
poprzez: 
a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich 

realizacji lub 
b) wspieranie takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2). Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków poprzez: 
a) publikowanie ważnych informacji na stronie internetowej Starostwa lub w Biuletynie Informacji 

Publicznej ewentualnie na stronie internetowej podmiotu. 
b) udział przedstawicieli podmiotów w sesjach Rady Powiatu oraz posiedzeniach Komisji Rady 

Powiatu, z prawem zabierania głosu, bez prawa do głosowania. 
c) przekazywanie przez podmioty informacji o przewidywanych lub realizowanych zadaniach sfery 

publicznej. 
3). Konsultowanie z podmiotami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów poprzez: 
a) informowanie przedstawicieli podmiotów o planowanych sesjach Rady Powiatu oraz posiedzeniach 

Komisji Rady Powiatu, na których dyskutowane będą projekty uchwał odnoszących się 
do zagadnień związanych z działalnością statutową tych podmiotów, 

b) udostępnianie projektów uchwał odnoszących się do zagadnień związanych z działalnością 
statutową tych podmiotów. 

4).Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli podmiotów oraz przedstawicieli właściwych organów Powiatu w celu realizacji zadań 
określonych ustawą w szczególności powołanie Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. 

5). Umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej  na zasadach określonych w ustawie o pożytku publicznym 
i wolontariacie. 

6). Konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której 
mowa w art. 4 ustawy  z radą działalności pożytku publicznego (w przypadku jej utworzenia przez 
Powiat) 

7). Realizacja umowy partnerskiej określonej w art. 28”a” ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki  rozwoju oraz porozumienia albo umowy o partnerstwie określonych w art. 33 
ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 ( w przypadku zaistnienia takiej formy 
współpracy)”. 

 
 



 

3. Do pozafinansowych form współpracy Powiatu z podmiotami sfery pożytku publicznego zaliczyć 
należy:  

 

1) Udzielanie przez Powiat pomocy organizacyjnej w realizacji zadań statutowych podmiotów 
(użyczenie sprzętu, bezpłatne udostępnienie sal Starostwa i jednostek oświatowych Powiatu, itp.). 

2) Otwarte spotkania przedstawicieli podmiotów i Powiatu. 
3) Koordynowanie działań, prowadzenie wspólnych przedsięwzięć (np. wspólne organizowanie 

konferencji czy współpracy przy świadczeniu konkretnych usług na rzecz społeczności lokalnej). 
4) Doradztwo i udzielanie przez Powiat pomocy merytorycznej podmiotom np. w przygotowaniu 

projektów i pisaniu wniosków. 
5) Wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne planowanie działań służących 

zaspokojeniu tych potrzeb. 
6) Udzielanie przez Powiat pomocy podmiotom w zakresie pozyskiwania środków finansowych 

z innych źródeł. 
a)  tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów 
Powiatu, 

b)  udzielania informacji w zakresie tworzenia i funkcjonowania stowarzyszeń i fundacji, 
c)  doradztwa i udzielania przez Powiat pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym np. 

w sporządzaniu ofert na realizacje zadań publicznych oraz sprawozdań z wykonania zadania 
publicznego, 

d)  prowadzenia elektronicznej bazy danych dotyczącej organizacji pozarządowych, które mają swoją 
siedzibę na terenie Powiatu, 

e)  pomocy przy organizowaniu spotkań roboczych, których tematyka wiąże się z realizacją Programu, 
min. poprzez nieodpłatne udostępnienie lokalu, środków technicznych itp., 

f)  udzielania rekomendacji w ramach występowania przez organizacje pozarządowe do innych 
instytucji z wnioskiem o dotacje, 

g)  obejmowania patronatem przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe, 
h)  przekazywania organizacjom pozarządowym w miarę możliwości i w uzasadnionych przypadkach 

materiałów informacyjnych w celu realizacji projektów poza granicami powiatu i kraju. 
 

ROZDZIAŁ VI  

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

§ 6  
 

1. Powiat współpracuje z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 

ust. 1 ustawy w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu, stosownie do występujących potrzeb 

zdeterminowanych specyfiką Powiatu. 

2. Na rok 2023 jako priorytetowe zostają określone zadania z następujących obszarów: 

a) Pomoc społeczna (piecza zastępcza):  

 Zapewnienie pieczy zastępczej dzieciom w placówce wsparcia dziennego o zasięgu 

ponadgminnym, niwelowanie istniejących nieprawidłowości rozwojowych i wyrównywanie 

szans edukacyjnych w ramach realizowanych powiatowych programów dotyczących rozwoju 

pieczy zastępczej. 

b) Ochrona i promocja zdrowia: 

 Prowadzenie działalności wychowawczej i zapobiegawczej w postaci inicjatyw promujących zdrowy 

styl życia i przeciwdziałanie patologiom społecznym, podejmowanie działań w zakresie 

bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. 

 



 

c) Kultura, Edukacja, Ochrona Dóbr Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

 Podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej przez organizowane przedsięwzięć  

kulturalnych, edukacyjnych i rocznicowych.  

d) Kultura fizyczna i sport: 

 Popularyzacja sportu i kultury fizycznej społeczności lokalnej poprzez podejmowanie działań  

sportowych i sportowo – rekreacyjnych, wspieranie współzawodnictwa sportowego dzieci 

i młodzieży w tym osób niepełnosprawnych. 

e) Nieodpłatna pomoc prawna i poradnictwo obywatelskie: 

Prowadzenie dwóch  punktów nieodpłatnej pomocy prawnej  i poradnictwa obywatelskiego na terenie 

Powiatu. 
 

f) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych (Program Odnowy, 
Aktywizacji i Estetyzacji Powiatu Jędrzejowskiego) 

 

Prowadzenie wszelkiego rodzaju działań skutkujących zwiększeniem atrakcyjności Powiatu jako 
społeczności lokalnej, otwartej na potrzeby mieszkańców, współdziałanie wszystkich podmiotów życia 
społecznego i ekonomicznego oraz promocję potencjału gospodarczego, kulturalnego i krajoznawczego 
Powiatu jako „małej Ojczyzny”. Dofinansowanie przez Powiat aktywności powyższej, spójnej z 
dokumentami strategicznymi rozwoju Powiatu może być wykorzystane na przedsięwzięcia dotyczące 
w szczególności: 

 budowy, remontu (odnowy) i wyposażenia obiektów użyteczności publicznej będących w posiadaniu 
organizacji pozarządowej oraz infrastruktury towarzyszącej tych obiektów, 

 odnowy lokalnych zabytków, pomników i miejsc pamięci, 

 estetyzacji otoczenia obiektu, 

 tworzenia terenów zielonych, obiektów rekreacji i integracji, służących do użytku publicznego, 

 organizowania imprez (kulturalnych, patriotycznych, sportowych) – przy uwzględnieniu 
zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców , 

 zakupu strojów i wyposażenia potrzebnego do działalności, zespołów, kół i stowarzyszeń, 

 tworzenia klubów i świetlic środowiskowych, 

 wydawnictw i działań promocyjnych (monografie, przewodniki, foldery itp.) 
 

Zlecanie zadań publicznych przez Powiat dotyczyło będzie organizacji pozarządowych z terenu 
wszystkich gmin Powiatu Jędrzejowskiego, jednak zakres przedmiotowy tego zlecenia (ilość 
dotowanych projektów) a co za tym idzie wysokość udzielonych dotacji zróżnicowane będą ze względu 
na wielkość oraz charakter gospodarczo– społeczny gmin.  
Dotacja na zakwalifikowany projekt udzielana będzie w wysokości nieprzekraczajacej 5000 zł., 
do wyczerpania wysokości limitu określonego w § 9 ust. 2 niniejszej uchwały. 

 

 
ROZDZIAŁ VII 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 
 

§7 
 

1.  Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 
2.  Termin realizacji poszczególnych zadań określany będzie w warunkach konkursu, bądź 

w pozakonkursowych umowach zlecających realizację powierzanych zadań, jednak nie wcześniej niż po 
uchwaleniu budżetu Powiatu na rok 2023. 

 



 

ROZDZIAŁ VIII  

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

 
§ 8  

 

1. Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie (komórki organizacyjne) oraz powiatowe jednostki organizacyjne 

prowadzą bezpośrednią współpracę z podmiotami, która gwarantuje równy dostęp wszystkich 

podmiotów do planowanych kierunków działań w zakresie realizacji Programu. 

2. Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

a) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 

z przedstawicieli podmiotów oraz przedstawicieli właściwych organów Powiatu, 

b) przygotowanie i przeprowadzenie konkursów na realizację zadań publicznych, 

c) konsultowanie z podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej podmiotów, 

d) zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom w pozakonkursowych formach przewidzianych 

niniejszą ustawą, 

e) udzielanie przez Powiat pozafinansowego wsparcia dla podmiotów pożytku publicznego, 

f) promocja działalności podmiotów działających w sferze pożytku publicznego. 
 

ROZDZIAŁ IX 
 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ 
PROGRAMU 

§9 
1. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań objętych niniejszym Programem, 

określa projekt uchwały budżetowej Rady na rok 2023. 

2.  W szczególności na realizację zadań objętych Programem na 2023 r. przeznacza się kwotę w wysokości 
484 060 zł. (słownie: czterysta osiemdziesiąt cztery tysiące sześćdziesiąt złotych) z tego: 

1. na zadania z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej      120 000 zł. 
2. na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia           5 000 zł. 
3. na zadania z zakresu kultury, edukacji ochrona dóbr kultury 

 i dziedzictwa narodowego                4 000 zł. 
4. na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu           4 000 zł. 
5. na zadania dot. nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego  

wraz z edukacją prawną           126 060 zł. 
6. na zadania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych      225 000 zł. 

(Program Odnowy, Aktywizacji i Estetyzacji Powiatu Jędrzejowskiego)  
w tym: 

Gmina Jędrzejów   (7 projektów)   35 000 zł. 
Gmina Sędziszów  (6 projektów)   30 000 zł. 
Gmina Małogoszcz   (6 projektów)   30 000 zł. 
Gmina Sobków   (5 projektów)   25 000 zł.  
Gmina Wodzisław  (5 projektów)   25 000 zł. 
Gmina Imielno    (4 projekty)   20 000 zł. 
Gmina Słupia   (4 projekty)   20 000 zł. 
Gmina Nagłowice   (4 projekty)   20 000 zł. 
Gmina Oksa    (4 projekty)   20 000 zł. 



 

ROZDZIAŁ X  

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§1 0  
 

1.  Sposób realizacji Programu podlega ocenie, która opiera się w szczególności na analizie jego wyników 
pod kątem następujących kryteriów: 
1) liczba ogłoszonych konkursów, 
2) liczba ofert złożonych w konkursach, 
3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, 
4) liczba ofert złożonych przez organizacje z własnej inicjatywy, 
5) liczba unieważnionych lub rozwiązanych umów z organizacjami pozarządowymi, 
6) liczba podmiotów będących odbiorcami realizowanych przez organizacje zadań publicznych, 
7) wysokość wnioskowanych dotacji w poszczególnych obszarach, 
8) wysokość udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 
9) łączna suma przyznanych dotacji, 
10) ilość i charakterystyka pozafinansowych form wspierania działalności podmiotów pożytku 

publicznego. 
2.  Zarząd przedkłada Radzie sprawozdanie z realizacji Programu w terminie do dnia 31 maja 2024 roku. 
3.  Powyższe sprawozdanie jest zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Jędrzejowie http://www.powiatjedrzejow.pl oraz na jego  stronie internetowej www.jedrzejow.pl  

 

ROZDZIAŁ XI 
 

SPOSÓB TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEG KONSULTACJI 

§ 11  
 

Tworzenie programu obejmowało realizację następujących działań: 

a) opracowanie przez Sekretarza Powiatu Projektu Programu Współpracy Powiatu 

Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

b) zatwierdzenie niniejszego projektu przez Zarząd Powiatu i przeprowadzenie jego konsultacji 

z organizacjami działającymi w sferze pożytku publicznego poprzez zamieszczenie tego projektu 

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Starostwa wraz z informacją o możliwości składania uwag i wniosków dotyczących 

projektu Programu w siedzibie Starostwa, przesyłaniaa ich drogą pocztową lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej w wyznaczonym terminie (forma ankiety). 

c) przyjęcie przez Zarząd Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przyjęcia „Programu 

Współpracy Powiatu Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2023 (uwzględniającego wyniki konsultacji) oraz skierowanie go pod obrady Rady Powiatu, 

d) podjęcie przez Radę Powiatu w Jędrzejowie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Powiatu Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

e) zamieszczenie uchwalonego przez Radę Powiatu, Programu na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 



 

ROZDZIAŁ XII 
 

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 
DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

 
§12 

 

1. Oferty zgłoszone przez uprawnione podmioty w konkursach dotyczących danego rodzaju zadań 

publicznych ocenia specjalnie do tego powołana komisja. 

2. Komisję tę powołuje Zarząd Powiatu w drodze uchwały. 
3. Komisja powoływana przez Zarząd Powiatu składa się z 5 członków: 

W skład Komisji wchodzą: 
 1 przedstawiciel Zarządu Powiatu, 

 1 przedstawiciel Wydziału Budżetu i Finansów Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie, 

 1 przedstawiciel merytorycznego wydziału Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie, (powiatowej 
jednostki organizacyjnej) 

 2 przedstawicieli wyłonionych przez organizacje pozarządowe. 
( w przypadku konkursu dotyczącego nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego w 
komisji może wziąć udział dodatkowo przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego) 

4. Komisja może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe, jeżeli: 
1)  żadna organizacja pozarządowa nie wskaże osób do składu Komisji, 
2)  wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach Komisji, 
3)  wszystkie powołane w skład Komisji osoby podlegają wyłączeniu na podstawie art. 15 ust. 2d lub 

art. 15 ust. 2f ustawy. 

5. Zasady działania komisji są następujące: 

a)    w ocenie oferty nie mogą uczestniczyć osoby powiązane z podmiotem składającym ofertę, 

co do których mogą istnieć zastrzeżenia odnośnie ich bezstronności i bezinteresowności, 

b)    na pierwszym posiedzeniu komisji konkursowej wszyscy członkowie podpisują zobowiązanie, 

że w przypadku zaistnienia powiązań, o których mowa w ppkt. a członek komisji konkursowej 

zgłasza ten fakt i zostaje wówczas wyłączony z oceny oferty podmiotu, z którym występuje 

powiązanie, 

c)    pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący, 

d)    komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin i miejsce 

posiedzenia komisji określa przewodniczący, 

e)    komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy pełnego składu osobowego, 

f)   uczestnictwo w pracach komisji jest nieodpłatne. 

6. Do zadań komisji konkursowej należy w szczególności: 

a)  formalna weryfikacja złożonych ofert, 

b)  merytoryczna ocena ofert spełniających wymagania formalne, 

c)  propozycja przydziału środków finansowych w przedmiotowym konkursie. 

7. Komisja konkursowa dokonuje oceny formalnej i merytorycznej oferty niezwłocznie po upływie 

terminu na ich złożenie. 

8. Z prac komisji konkursowej sporządza się pisemną informację (protokół). 

9. Komisja konkursowa przedstawia Zarządowi Powiatu listę rankingową podmiotów, które zgłosiły 

prawidłową ofertę, z propozycją rozdysponowania środków finansowych na realizację konkretnych 

zadań. 

10. Ostatecznego wyboru oferty dokonuje Zarząd Powiatu. 



 

11. Informację odnośnie wyboru podmiotu, któremu powierza się realizację zadań publicznych (Uchwałę 

Zarządu), podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego.  

 
ROZDZIAŁ XIII  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§13 
 

1. W zakresie spraw nieuregulowanych szczegółowo niniejszym Programem Współpracy Powiatu 

Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 (w szczególności w zakresie 

procedur zlecania zadań oraz działalności komisji konkursowych) stosuje się odpowiednie 

postanowienia „Wieloletniej Karty Współpracy Samorządu Powiatu Jędrzejowskiego z Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego” wprowadzonej Uchwałą Nr XXII/160/05 Rady 

Powiatu w Jędrzejowie z dnia 20 kwietnia 2005  r. 

2. W sprawach nieuregulowanych aktami prawa miejscowego, o których mowa wpkt.1 mają zastosowania 

ponadto przepisy ogólne ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej, 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych oraz ustawy z dnia 11 września 2019 r. -  Prawo zamówień publicznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


